ПРОТОКОЛ

21 сентября 2020 г.                                                                                   № 06/11-5761-4

заочного заседания рабочей группы

Совета образовательной программы магистратуры ВМ.5761*

«Правовая защита экономической конкуренции»

Руководитель рабочей группы — Тимошенко А.С.

Секретарь — Гаррас Ж.Е.

Дистанционное участие (члены рабочей группы): 8 из 10 членов рабочей группы

Совета образовательной программы: Владимиров Вадим Валерьевич – руководитель

Управления федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу, доцент

Кафедры правовой защиты экономической конкуренции; Милецкий Владимир

Петрович – профессор Кафедры социологии политических и социальных процессов;

Пахомова Надежда Викторовна – профессор Кафедры экономической теории;

Плетешков Александр Николаевич – руководитель Управления федеральной

антимонопольной службы по Ленинградской области, старший преподаватель;

Рогачевский Антон Львович – вице-президент по правовым вопросам пивоваренной

компании «Балтика», член Ассоциации антимонопольных экспертов; Савицкая Ирина

Геннадьевна - судья Федерального арбитражного суда Северо-Западного округа;

Тимошенко Алефтина Сергеевна - руководитель рабочей группы Совета, помощник

руководителя Федеральной антимонопольной службы, заведующая Кафедрой правовой

защиты экономической конкуренции.

Кворум: Есть.

Повестка дня:

1. Рассмотрение итогов ГИА-2020.

Основание: приказ проректора по учебно-методической работе М.Ю. Лавриковой от

10.12.2019 № 3851 «О проведении процедуры внутренней независимой оценки качества

подготовки обучающихся по образовательным программам СПбГУ».

2. Разное.

2.1. О формировании электронного реестра тем ВКР на 2021 год.

Основание: служебная записка начальника Управления образовательных программ

М.А. Соловьевой от 08.09.2020 № 06-348.

2.2. Рассмотрение проекта программы вступительных испытаний при приеме на

обучение на 2021/22 учебный год по основной образовательной программе

магистратуры ВМ.5761.2018 «Правовая защита экономической конкуренции».

Основание: приказ проректора по учебно-методической работе М.Ю. Лавриковой,

проректора по воспитательной работе и организации приема А.В. Бабича от 11.09.2020

№ 8047/1 «О сборе сведений для объявления приема в Санкт-Петербургский

государственный университет на обучение по основным образовательным программам

бакалавриата, специалитета, магистратуры, подготовки научно-педагогических кадров

в аспирантуре на 2021/22 учебный год».

2

1. Рассмотрение итогов ГИА-2020:

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С.

и направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП протокол оценки

сформированности компетенции в рамках государственной итоговой аттестации

основной образовательной программы магистратуры ВМ.5761.2018 «Правовая защита

экономической конкуренции», в котором проведена оценка сформированности

компетенций в соответствии с учебным планом. (Приложение №1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: утвердить протокол оценки сформированности компетенции в рамках

государственной итоговой аттестации основной образовательной программы

магистратуры ВМ.5761.2018 «Правовая защита экономической конкуренции»

(Приложение №1).

2. Разное.

2.1. О формировании электронного реестра тем ВКР на 2021 год.

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С.

и направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП темы ВКР,

предложенные Управлением Федеральной антимонопольной службы по

Ленинградской области от 17.09.2020 № 02/150 (Входящий СПбГУ от 22.09.2020 № 01-

118-260б).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: учесть и рекомендовать к использованию темы ВКР, предложенные

работодателями (Приложение №2).

2.2. Рассмотрение проекта программы вступительных испытаний при приеме на

обучение на 2021/22 учебный год по основной образовательной программе

магистратуры ВМ.5761.* «Правовая защита экономической конкуренции».

Материалы подготовила руководитель рабочей группы Совета Тимошенко А.С.

и направила по корпоративной почте членам рабочей группы СОП проект программы

вступительных испытаний при приеме на обучение на 2021/22 учебный год по

основной образовательной программе магистратуры ВМ.5761.* «Правовая защита

экономической конкуренции» (Приложение №3).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 8, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: рекомендовать к утверждению проект программы вступительных испытаний

при приеме на обучение на 2021/22 учебный год по основной образовательной

программе магистратуры ВМ.5761.* «Правовая защита экономической конкуренции»

(Приложение №3).

Руководитель рабочей группы                                                        А.С. Тимошенко

Секретарь                                                                                                 Ж.Е. Гаррас